[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 27 октября 2009 года

                                       №186/02

Двадцать первое (внеочередное) заседание
О принятии муниципальной целевой программы «Приобретение коммунальной техники для нужд муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2009 год»

В  соответствии с частью 1 статьи 20 Устава муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области

Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальную целевую программу «Приобретение коммунальной техники для нужд муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2009 год» согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по социальным и жилищно-коммунальным вопросам (Коровин Ю.А.).
Глава муниципального

образования город Энгельс

        С.Е. Горевский

Приложение
к решению Энгельсского городского Совета депутатов
от 27 октября 2009 года №186/02
Муниципальная целевая программа

«Приобретение коммунальной техники для нужд муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района
Саратовской области на 2009 год»

Паспорт муниципальной целевой программы
«Приобретение коммунальной техники для нужд муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района
Саратовской области на 2009 год»

	Наименование

Программы:
	муниципальная целевая Программа «Приобретение коммунальной техники для нужд муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2009 год» (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы:
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик Программы:

	администрация муниципального образования город Энгельс

	Основные разработчики Программы:
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город Энгельс

	Цель и задачи Программы:
	цели программы:

- обновление парка специализированной техники;

- повышение качества услуг по содержанию автомобильных дорог, благоустройству и озеленению территорий, расположенных в границах муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области (далее – муниципальное образование город Энгельс).
задачи Программы:
- приобретение новой специализированной техники;
- снижение затрат на эксплуатацию техники, повышение эффективности ее использования при выполнении работ;
-снижение отрицательного воздействия на окружающую среду.

	Сроки реализации Программы:
	2009 год

	Исполнители   основных мероприятий:
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город Энгельс

	Объемы и источники финансирования:
	общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 12 701,1 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета - 7 463,4  тыс. рублей (прогнозно), из местного бюджета  -      5 237,7  тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы:
	-     обновление парка специализированной техники;
- сокращение затрат на ремонт и эксплуатацию действующей  специализированной техники;

- -  повышение качества выполнения работ по содержанию автомобильных дорог, благоустройству и озеленению территорий, расположенных в границах муниципального образования город Энгельс.

	Система организации контроля за исполнением Программы:
	контроль за ходом реализации программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных целевых программ в муниципальном образовании город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденным решением Энгельсского городского Совета депутатов от 26 июня 2009 года  №142/02.

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

Дорожно-уличная сеть, ливневые лотки и зеленые насаждения, расположенные вдоль магистральных дорог, являются важными объектами городской инфраструктуры, создают комфортные условия для проживания жителей, обеспечивают безопасные условия движения автотранспорта и пешеходов.

В настоящее время основной проблемой в этой области остается высокий износ автопарка специализированной техники, используемой для выполнения работ по содержанию дорог, благоустройству и озеленению территорий муниципального образования  город Энгельс.

Приобретение новой специализированной техники будет способствовать решению данной проблемы и позволит повысить качество мероприятий по благоустройству города.
2. Основная цель и задачи, сроки и этапы реализации Программы
Целью программы является своевременность и повышение качества оказываемых услуг по содержанию автомобильных дорог, благоустройству и озеленению территорий, расположенных в границах муниципального образования город Энгельс.
Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:

- приобретение новой специализированной техники, повышение эффективности её использования при выполнении работ;

-  снижение затрат на содержание автопарка.
Срок реализация Программы: 2009 год.
3. Система (перечень) программных мероприятий

	Наименование мероприятия

	Количество
	Объем финансирования на 2009 год,  тыс. руб.

	Ответственные за выполнение мероприятия
	Срок выполнения

	Областной бюджет

(прогнозно)
	Местный бюджет
	Всего

	Приобретение коммунальной техники

(Приложение  к Программе)

	6
	7 463,4
	5237,7
	12 701,1
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город Энгельс
	ноябрь-

декабрь

2009 года

4. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий осуществляется из бюджета муниципального образования город Энгельс и бюджета Саратовской области. Общий объем финансирования составляет 12 701,1 тыс. рублей, в том числе:

- из областного бюджета– 7463,4 тыс. руб. (прогнозно);

-из местного бюджета – 5 237,7 тыс. руб.

5. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

Основными ожидаемыми результатами реализации Программы являются:

-обновление парка специализированной техники;

-сокращение затрат на ремонт и эксплуатацию действующей  специализированной техники;

-повышение качества выполнения работ по содержанию дорог, благоустройству и озеленению территорий, расположенных в границах муниципального образования город Энгельс.
6. Организация управления Программой и контроль за ходом ее реализации
Управление реализацией Программы на территории муниципального образования город Энгельс осуществляет администрация муниципального образования город Энгельс.

Текущее управление реализацией Программы на территории муниципального образования город Энгельс  осуществляет Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город Энгельс.

Контроль за ходом реализации мероприятий Программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных целевых программ в муниципальном образовании город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденным решением Энгельсского городского Совета депутатов от 26 июня 2009 года  №142/02.
Приложение

к муниципальной целевой программе

«Приобретение коммунальной техники

для нужд муниципального образования город

Энгельс Энгельсского муниципального района

Саратовской области на 2009 год»

	№ п/п
	Техника
	Модель
	Количество
	Сумма, тыс.руб.

	1
	Машина илососная
	Камаз-53215,

КО-507
	1
	3 050,0

	2
	Экскаватор
	ЕК-14-30
	1
	3 058,0

	3
	Автомобиль
	КАМАЗ самосвал 65115-017
	1
	1 900,0

	4
	Автоподъемник
	ГАЗ-3307
	1
	1 913,0

	5
	Мусоровоз
	КО-440-2
	1
	790,1

	6
	Каток вибрационный (10,5 тн)
	ДУ-99
	1
	1 990,0

	ИТОГО
	6
	12 701,1